



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2009

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL DE VEDAÇÃO		1,00000	4,000	4,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABEÇOTE COMPLETO DA KOMBI		2,00000	490,000	980,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABEÇOTE DE ÁGUA		1,00000	187,000	187,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CAPA DO TUCHO		8,00000	3,000	24,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CUBO DIANT		2,00000	1,000	2,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,00000	15,000	15,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GRAXA		1,00000	10,000	10,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO CABO DE VELA		2,00000	59,000	118,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE JUNTA CAMBIO (CAMINHAO)		1,00000	22,000	22,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JUNTA		1,00000	7,100	7,10
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		1,00000	13,000	13,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR 3315		2,00000	9,000	18,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO 6203		2,00000	20,000	40,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INT		2,00000	30,000	60,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO PRIMARIO		1,00000	64,000	64,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROTOR DO DISTRIBUIDOR		1,00000	14,000	14,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SENSOR DE OLEO DO MOTOR		1,00000	11,000	11,00
02/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TAMPA DISTRIBUIDOR		1,00000	42,000	42,00
02/03/2009	LENA & CIA.LTDA			43.467.547/0002-95
CASCALHO MEDIO		103,00000	13,000	1.339,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ABRAÇADEIRA DE NYLON		1,00000	12,600	12,60
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ABRAÇADEIRA PLÁSTICA		1,00000	12,600	12,60
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ADAPTADOR 60MM		2,00000	4,500	9,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ADESIVO		1,00000	6,000	6,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
BARRA CONECTOR C/ PARAFUSO		1,00000	17,000	17,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
BUCHA REDUÇÃO SOLD 75X60		1,00000	7,000	7,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO DE REDE		305,00000	1,148	350,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO P/ TELEFONE EXPIRAL		100,00000	0,400	40,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CANALETA SISTEMA X		9,00000	3,700	33,30
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CHAVE NH 250 AMP		1,00000	187,000	187,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONOFLEX PRETO 1"		7,00000	2,120	14,84
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONOFLEX PRETO 3/4		7,00000	1,790	12,53
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONTATOR 3 TF 44		4,00000	103,955	415,82
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DIJUNTOR 25 AMP		2,00000	6,300	12,60
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DIJUNTOR 60A		7,00000	12,000	84,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DIJUNTOR UNIPOLAR 30AMP		4,00000	7,790	31,16
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO RIGIDO 2,5MM		1,00000	58,000	58,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO TORCIDO 2,5MM		2,00000	112,000	224,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA ISOLANTE		5,00000	4,500	22,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2009

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO		1,00000	14,000	14,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
GRAMPO 105/8		1,00000	4,000	4,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA ECONOMICA		2,00000	10,950	21,90
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA METALICA 70W		13,00000	44,500	578,50
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA METÁLICA TUBULAR 400W		1,00000	54,900	54,90
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA MISTA 160W		3,00000	12,000	36,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR METALICO 400 WTS		5,00000	57,800	289,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LUVA SOLDAVEL 60MM		1,00000	6,080	6,08
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
PLUG FEMEA 30A		6,00000	2,500	15,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
PLUG MACHO 30A.		1,00000	3,000	3,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
PLUG MACHO RADIAL		6,00000	2,950	17,70
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
PREGO DE AÇO		1,00000	3,000	3,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR METÁLICO 70W		13,00000	44,700	581,10
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR P/ LAMP.VAPOR METALICO		6,00000	84,000	504,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
RELE FOTO ELÉTRICA		1,00000	19,300	19,30
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
RELE FOTOCÉLULA		1,00000	19,000	19,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ROLO CABO FLEX. 16MM		27,00000	3,950	106,65
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SOQUETE 1460		10,00000	2,500	25,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SUPORTE BIFASICO P/ DISJUNTOR		2,00000	0,700	1,40



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SUORTE PARA DIJUNTOR TRIPOLAR		1,00000	0,900	0,90
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TELEFONE MOD. SIEMENS		1,00000	35,000	35,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TOMADA 2P T SISTEMA X		2,00000	9,500	19,00
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
VEDA ROSCA		1,00000	5,400	5,40
02/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
XT-2 SUPORT. P/ A FIO TELEFONICO		3,00000	5,000	15,00
03/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE CAMBIO		1,00000	13,000	13,00
03/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO		1,00000	61,000	61,00
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
ABRAÇADEIRA 14X22		1,00000	19,400	19,40
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
ARRUELA		1,00000	5,200	5,20
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
ARRUELA DO BALANCIM		2,00000	1,200	2,40
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
ARRUELA DO BICO		1,00000	35,500	35,50
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
CILINDRO R		1,00000	163,200	163,20
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
FLUIDO DE FREIO		2,00000	10,300	20,60
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
LONA DE FREIO CAMINHAO		1,00000	75,700	75,70
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
LONA DE FREIO TRAZ. STD		1,00000	75,700	75,70
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
MOLA 2 MAQUINAS		2,00000	8,700	17,40
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
MOLA DA EMBREAGEM		2,00000	17,500	35,00
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
MOLA DA PASTILHA DO FREIO		2,00000	6,800	13,60
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
PINO DE ACIONAMENTO		2,00000	96,200	192,40



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2009

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
PORCA DENTE DA PA CARREGUEIRA		2,00000	6,800	13,60
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
SAPATA DE FREIO TRAZ.		2,00000	397,100	794,20
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
TERMINAL		1,00000	65,800	65,80
03/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
TUBO DE ADMISSAO		1,00000	57,200	57,20
03/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
REC LAZER AL 1000		1,00000	120,000	120,00
03/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
REC LAZER CANON		1,00000	134,000	134,00
03/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
REC LAZER XEROX320		5,00000	40,000	200,00
03/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
ALTERNADOR COMPLETO 24 VOLT.		1,00000	638,000	638,00
03/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
CHAVE DE LUZ		1,00000	35,000	35,00
04/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
BATERIA 60AP		1,00000	230,000	230,00
04/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
BORBOLETA DA INGNICÃO		1,00000	20,000	20,00
05/03/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
ARQUIVO PAPELÃO		60,00000	1,750	105,00
05/03/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
CADERNO 10X1		1,00000	7,850	7,85
05/03/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
CANETA ESFEROGRAFICA		2,00000	0,700	1,40
05/03/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
CARTAO		4,00000	48,000	192,00
05/03/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
CARTUCHO HP C6625A		1,00000	65,000	65,00
05/03/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
CHAVE ALLEN		1,00000	4,000	4,00
05/03/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
GRAMPEADOR DE MESA (P/ 100 FLS)		1,00000	15,000	15,00
05/03/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
GRAMPEADOR MEDIO		1,00000	19,500	19,50



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
05/03/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
PAPEL SULFITE COLOR A4		6,00000	137,500	825,00
05/03/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
REGISTRADOR AZ		50,00000	6,150	307,50
05/03/2009	BAZAR E PAP.FRARE LTDA-ME			61.416.699/0001-60
VISOR DE PASTA SUSPensa		4,00000	6,700	26,80
05/03/2009	CORCELLI & FERRANTI LTDA EM			04.695.589/0001-40
FAIXA PLOTADA		3,00000	50,000	150,00
05/03/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
BORRACHA DO ESCAPAMENTO		4,00000	2,500	10,00
05/03/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
JUNTA DO CATALIZADOR		2,00000	5,000	10,00
05/03/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
SILENC. TRAS. KOMBI		1,00000	120,000	120,00
05/03/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
SILENCIOSO COMPLETO VEICULO		1,00000	140,000	140,00
05/03/2009	LUIZ CARLOS TRAJANO - ME			01.836.591/0001-02
SILENCIOSO INTERM.		1,00000	110,000	110,00
05/03/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
MARMITEX		256,00000	3,000	768,00
05/03/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
REFEICAO 2		18,00000	5,900	106,20
05/03/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
ARRANJO DE FLORES P/ FESTA		5,00000	40,000	200,00
05/03/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
CESTA DE FLOR		3,00000	45,000	135,00
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ARAME RECOZIDO		5,00000	7,500	37,50
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
BISNAGA CORANTE		14,00000	2,300	32,20
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
BROCHA RETANGULAR (TRINCHA)		2,00000	2,600	5,20
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
BROCHA RETANGULAR (TRINCHA) 2 1/2		2,00000	6,800	13,60
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
COLA MADEIRA		4,00000	12,900	51,60
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
COTOVELO 3/4 MARRON		10,00000	0,460	4,60



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2009

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ESCOVAO PIAÇAVA (VASSOURAO)		1,00000	8,300	8,30
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ESMALTE VARIAS CORES		2,00000	15,500	31,00
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ESTILETE LIGHT 507		3,00000	8,800	26,40
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
FECHADURA COMUN		3,00000	24,167	72,50
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
FITA CREPE		7,00000	8,600	60,20
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
FITA ISOLANTE		2,00000	4,080	8,16
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
LINHA DE PEDREIRO		1,00000	3,260	3,26
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
MADERIT 14MM		2,00000	39,900	79,80
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO		1,00000	8,110	8,11
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
OSB MADERITE		25,00000	32,900	822,50
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
PARAFUSO		4,00000	2,100	8,40
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ROLO DE ESPUMA 23CM		3,00000	4,680	14,04
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ROLO DE ESPUMA 5CM		2,00000	2,500	5,00
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ROLO DE LA 9CM		2,00000	2,800	5,60
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ROLO DE LÃ 5CM		2,00000	2,500	5,00
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
SPRAY ALTO CORES		1,00000	12,900	12,90
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
THINNER		7,00000	7,100	49,70
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
TINTA ESMALTE 3.6LTS		3,00000	54,800	164,40
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
TINTA ESMALTE SINTETICO 900ML		4,00000	40,300	161,20



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
TINTA PARA PISO		1,00000	36,800	36,80
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
TOMADA 3 PINO MULT		4,00000	3,100	12,40
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
TRINCHA 519 2		5,00000	2,820	14,10
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
TRINCHA 573 1/2		2,00000	2,200	4,40
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
TUBO DE COLA PVC GRANDE		15,00000	3,900	58,50
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
VASSOURA DE NYLON		1,00000	6,400	6,40
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
XADREZ 500GR		2,00000	8,190	16,38
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
XAREZ VERMELHO 500GR		2,00000	8,930	17,86
06/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ÓLEO LUBRIFICANTE 100ML		5,00000	2,070	10,35
06/03/2009	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
CESTA BASICA MONTADA		577,00000	44,722	25.804,80
06/03/2009	KATIA REGINA ANDRADE GONCALVES			09.645.435/0001-68
NITROGENIO		22,00000	6,000	132,00
06/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA		3,00000	2,000	6,00
06/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA BI-iodo		6,00000	25,000	150,00
06/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
RELE AUXILIAR		1,00000	20,000	20,00
06/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
RELE DE SETA		1,00000	15,000	15,00
06/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
RELE DUPLO		1,00000	85,000	85,00
06/03/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
ANTENA (VEICULOS)		1,00000	31,780	31,78
06/03/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
PARABRISA P/ VEICULOS		1,00000	360,850	360,85
07/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		817,49700	2,589	2.116,50





Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
CAIXA DE DIREÇÃO COMPLETO		1,00000	611,000	611,00
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
CINTA PLASTICA		10,00000	0,300	3,00
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
CORREIA DENTADA		1,00000	116,000	116,00
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
FILTRO DE AR		1,00000	49,000	49,00
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
JUNTA DA TAMPA DE VALVULA		3,00000	7,723	23,17
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
JUNTA DO COLETOR DO ESCAP.		1,00000	44,000	44,00
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
RADIADOR DE AGUA (VEICULOS)		1,00000	440,000	440,00
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
REGULADOR PRESSAO BOMBA (CORPO)		1,00000	136,000	136,00
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
REPARO DO BICO		1,00000	12,000	12,00
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
TAMPA DISTRIBUIDOR		1,00000	42,000	42,00
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
TAMPA DO RADIADOR		1,00000	37,400	37,40
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
VALVULA TERMOSTATICA		1,00000	60,500	60,50
09/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
VELAS DE IGUINIÇÃO		2,00000	55,000	110,00
09/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CABO DA EMBREAGEM		3,00000	14,667	44,00
09/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA		1,00000	10,000	10,00
09/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLEXIVEL DA EMBREAGEM		1,00000	8,000	8,00
09/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLEXIVEL DO FREIO		1,00000	10,000	10,00
09/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FLUIDO DE FREIO		1,00000	8,500	8,50
09/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT DE EMBREAGEM		1,00000	234,000	234,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
09/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT JUNTA HOMOCINETRICA		1,00000	100,000	100,00
09/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROTOR DO DISTRIBUIDOR		1,00000	19,000	19,00
09/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SENSOR DE OLEO DO MOTOR		1,00000	11,000	11,00
09/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SUPORTE (VEICULOS)		1,00000	4,000	4,00
10/03/2009	AVENIDA ESPORTIVA COM. ART. ESPORTIVOS LTDA			52.703.121/0001-01
MEDALHA MEDIA		50,00000	3,500	175,00
10/03/2009	AVENIDA ESPORTIVA COM. ART. ESPORTIVOS LTDA			52.703.121/0001-01
TROFEU EM ACRILICO		50,00000	9,900	495,00
10/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
CHIP COMPUTADOR		4,00000	19,000	76,00
10/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
CILINDRO HP 2612		2,00000	22,000	44,00
10/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
CILINDRO HP 5949		1,00000	22,000	22,00
10/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
CILINDRO HP 7553		2,00000	22,000	44,00
10/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
RECARGA CARTUCHO HP 2613		2,00000	69,000	138,00
10/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
RECARGA HP 5949X		1,00000	98,000	98,00
10/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
RECARGA HP 7553A		3,00000	84,667	254,00
10/03/2009	UNIAO CENTRAL BRAS.IGREJA ADV.SET.DIA			55.233.019/0010-60
ASSINATURA DE REVISTA		11,00000	215,000	2.365,00
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ADESIVO VARIOS MODELOS		1,00000	6,000	6,00
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
BUCHA REDUÇÃO		1,00000	3,400	3,40
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL		5,00000	6,490	32,45
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CHAVE NH 250 AMP		1,00000	110,000	110,00
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CORDA DE NYLON BCA		1,00000	57,000	57,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2009

Página 11 de 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DISJUNTOR BI 30A		1,00000	18,300	18,30
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO PARALELO 2,5MM		100,00000	1,790	179,00
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA CREPE		3,00000	10,300	30,90
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FOLHA DE SERRA		2,00000	3,500	7,00
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FUSIVEL NH 01		6,00000	5,900	35,40
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
JOELHO ESGOTO 100MM		2,00000	4,500	9,00
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR ALTO FATOR MERCURIO 250W		2,00000	61,750	123,50
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REFLETOR 300 WTS		2,00000	38,000	76,00
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REGISTRO DE ESFERA 3/4		1,00000	15,400	15,40
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TUBO DE ESGOTO 100MM		3,00000	37,000	111,00
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TUBO SOLD.25MM		3,00000	10,000	30,00
11/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
VEDA ROSCA		1,00000	3,920	3,92
11/03/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
COLA P/ BRISA		1,00000	29,150	29,15
13/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
CILINDRO HP 2612		1,00000	22,000	22,00
13/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
RECARGA CARTUCHO HP 2612		1,00000	69,000	69,00
13/03/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
UNIDADE CILINDRO COMPLETO		2,00000	389,000	778,00
13/03/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
ARRUELA DE ALUMINIO 8MM		1,00000	0,280	0,28
13/03/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
KIT PARAFUSO DO PAPELAO		1,00000	5,440	5,44
13/03/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
MAQUINA DE VIDRO		2,00000	19,390	38,78



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/03/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
	PORCA SEXTAVADA	1,00000	0,190	0,19
13/03/2009	TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC			50.069.921/0001-89
	REBITE	6,00000	0,150	0,90
15/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
	GASOLINA COMUM	4.392,00700	2,589	11.370,65
15/03/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
	ALCOOL COMBUSTIVEL	472,12300	1,549	731,312
15/03/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
	OLEO DIESEL	4.493,50000	2,269	10.195,742
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	ADITIVO PARA RADIADOR	2,00000	10,500	21,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	ANEL SINCRONIZ. CAMBIO 1/ 2º M.	2,00000	39,000	78,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	ANEL SINCRONIZ. CAMBIO 3/4ºM.	1,00000	41,040	41,04
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	ANEL SINCRONIZADO 1º/2º/3º/4º	3,00000	42,903	128,71
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	BOMBA D AGUA VEICULO	1,00000	112,000	112,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	BOMBA DE OLEO	1,00000	245,000	245,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	BRONZINA DE BIELA	1,00000	46,000	46,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	BRONZINA MANCAL	1,00000	92,000	92,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	CORREIA DENTADA	1,00000	67,000	67,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	CORREIA DO ALTERNADOR	1,00000	22,000	22,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	COXIM DO MOTOR	1,00000	136,000	136,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS	1,00000	22,000	22,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	FILTRO DE OLEO VEICULOS	1,00000	14,000	14,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
	JOGO JUNTA MOTOR	1,00000	205,000	205,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO CAMBIO		3,00000	17,000	51,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		4,00000	10,000	40,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PISTAO COM ANEIS		4,00000	299,000	1.196,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR DO MANCAL		1,00000	37,000	37,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR DO PILOTO		1,00000	24,000	24,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR VEICULOS		1,00000	19,000	19,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SILICONE ESPECIAL		1,00000	36,000	36,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SONDA LAMBDA		1,00000	133,000	133,00
16/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TENSOR CORREIA DENTADA		1,00000	110,000	110,00
16/03/2009	ITABRASIL AUTO PECAS LTDA			03.325.951/0001-29
VALVULA		1,00000	29,000	29,00
16/03/2009	MORAES & ISHICAVA LTDA-ME			05.598.712/0001-78
CAMERA DIGITAL		1,00000	349,000	349,00
16/03/2009	MORAES & ISHICAVA LTDA-ME			05.598.712/0001-78
CARREGADOR P CAMERA		1,00000	60,000	60,00
16/03/2009	MORAES & ISHICAVA LTDA-ME			05.598.712/0001-78
CARTAO DE MEMORIA P/ CARTAO		1,00000	90,000	90,00
17/03/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
BATERIA VEICULOS		1,00000	215,000	215,00
17/03/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
LAMPADA		2,00000	15,000	30,00
17/03/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
PALHETAS (VEICULOS)		2,00000	17,500	35,00
17/03/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
RELE DE SETA		1,00000	15,000	15,00
17/03/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
SOQUETE DE PAINEL (VEICULO)		3,00000	5,000	15,00
17/03/2009	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
TERMINAL DE BATERIA		2,00000	5,000	10,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2009

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/03/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
FLOR AZALEIA		100,00000	9,000	900,00
17/03/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
IMPATIENS		100,00000	9,000	900,00
17/03/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
MOREIA		100,00000	8,000	800,00
17/03/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
PHOENIX ROEBELENU		2,00000	20,000	40,00
18/03/2009	MONTICO & SILVA COML. LTDA-EPP			00.930.742/0001-16
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		224,00000	3,000	672,00
18/03/2009	SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03
CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM		1,00000	190,000	190,00
18/03/2009	SO AR COM. E SERV. DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA.-ME			05.998.495/0001-03
REPARO TBI		1,00000	45,000	45,00
19/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ESPELHO RETROVISOR		1,00000	7,000	7,00
19/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
LUVA DO CARDAN		1,00000	174,700	174,70
19/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MAÇANETA EXTER		1,00000	33,000	33,00
19/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO CARDAN		1,00000	99,000	99,00
19/03/2009	IND.COM.MADEIRAS BEIRA RIO LTD			50.067.123/0001-18
CAIBROS 6X8		50,00000	12,500	625,00
19/03/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
LANCHES VARIADOS		711,00000	4,500	3.199,50
19/03/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
REFRIGERANTES		321,00000	2,500	802,50
19/03/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
BICO P/ PNEU		4,00000	6,000	24,00
19/03/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
PASTILHA DE FREIO		1,00000	29,000	29,00
19/03/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
PNEU 175X13		2,00000	145,000	290,00
19/03/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
PNEU 175X14		2,00000	268,000	536,00
20/03/2009	JOAO G.CICONATO-ME			47.938.634/0001-53
TIJOLO COMUN		1.500,00000	0,220	330,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2009

Página 15 de 15

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/03/2009	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
TINTA DEMARCAÇÃO 18LTS BRANCA		10,00000	148,000	1.480,00
20/03/2009	ORLANDO MINUTTI & FILHOS LTDA			52.404.969/0001-21
TINTA DEMARCAÇÃO 18 LTS AMARELA		10,00000	148,000	1.480,00
23/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE LONA		1,00000	23,000	23,00
23/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT JUNTA HOMOCINETRICA		2,00000	14,000	28,00
23/03/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TAMBOR DE FREIO TRAZ.		2,00000	61,000	122,00
23/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
CABO DE ACELERADOR		1,00000	45,000	45,00
23/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
DIAFRAGMA/JUNTA P/ ROÇADEIRA		1,00000	18,000	18,00
23/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
EMBREGEM ROÇADEIRA		1,00000	100,000	100,00
23/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
PISTAO		1,00000	95,000	95,00
23/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
VELA IGNIÇÃO ROÇADEIRA		1,00000	12,000	12,00
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
BOMBA		1,00000	357,900	357,90
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
DENTE DA RETRO ESCAVADEIRA		8,00000	52,200	417,60
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
ELEMENTOS MAQUINAS		1,00000	87,500	87,50
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
FILTRO		1,00000	23,700	23,70
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
FLUIDO DE FREIO		2,00000	10,300	20,60
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
GUARNIÇÃO DO CAMBIO		4,00000	36,600	146,40
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
JUNTA		1,00000	7,400	7,40
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
MARCADOR DE TEMPERATURA MAQUINA		1,00000	48,800	48,80
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
PARAFUSO DE AÇO		16,00000	3,800	60,80



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2009

Página 16 de 16

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
PORCA		16,00000	1,200	19,20
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
REPARO CILINDRO MESTRE		1,00000	75,300	75,30
23/03/2009	JUNDTRACTOR PÇ.P/TRAT.LTDA-EPP			01.807.265/0001-69
TERMINAL		1,00000	35,600	35,60
24/03/2009	ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME			05.330.309/0001-63
TONER		6,00000	90,000	540,00
24/03/2009	ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME			05.330.309/0001-63
TONER BROTHER 8060		4,00000	375,000	1.500,00
24/03/2009	ACACIA MARINA PIRES DE SOUZA-ME			05.330.309/0001-63
TONER HP C4092A		4,00000	410,000	1.640,00
24/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL		235,00000	6,154	1.446,20
24/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO PP3 X 1.5MM		200,00000	3,980	796,00
24/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CHAVE NH 250 AMP		1,00000	285,000	285,00
24/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONTATOR RELE 220V		2,00000	146,000	292,00
24/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FUSIVEL NH 01		6,00000	22,500	135,00
24/03/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TERMINAL P/ CABO		4,00000	36,450	145,80
24/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
BATERIA VEICULO		1,00000	230,000	230,00
24/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA VEICULOS		5,00000	1,800	9,00
24/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
SOQUETE DE LANTERNA (VEICULO)		3,00000	5,000	15,00
26/03/2009	BASSETTO & BASSETTO DE ITATIBA LTDA-ME			00.246.594/0001-15
ROÇADEIRA HUSQVARNA 142R		1,00000	1.499,000	1.499,00
26/03/2009	S.D. AMARAL JUNIOR & CIA.LTDA			02.793.769/0001-30
BALCAO MODULADO		2,00000	250,000	500,00
26/03/2009	S.D. AMARAL JUNIOR & CIA.LTDA			02.793.769/0001-30
DIVISORIA P/ AMBIENTE		1,00000	1.450,000	1.450,00
26/03/2009	VICK COMERCIO DE PLASTICOS E ISOLANTES LTDA			45.877.115/0001-05
CONE 50CM		20,00000	15,500	310,00





Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/03/2009	VICK COMERCIO DE PLASTICOS E ISOLANTES LTDA			45.877.115/0001-05
CONE PLASTICO SINALIZAÇÃO 75CM		10,00000	25,000	250,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
FILTRO DE GASOLINA MOTOSERRA 051		1,00000	9,000	9,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
FILTRO GASOLINA ROÇADEIRA		1,00000	9,000	9,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
JUNTA DA MOTOSERRA		1,00000	35,000	35,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
KIT ANEL		1,00000	20,000	20,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
MANGUEIRA COMBUSTIVEL ROÇADEIRA		0,50000	10,000	5,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
PARAFUSO TAMPA ROÇADEIRA		1,00000	10,800	10,80
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
PISTAO		1,00000	89,000	89,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
PITO DE VELA C/ MOLA		1,00000	3,000	3,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
RETENTOR PEQ.		2,00000	9,000	18,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
RETENTOR ROÇADEIRA		1,00000	14,000	14,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
ROLAMENTO 6201		2,00000	9,000	18,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
ROLAMENTO ROÇADEIRA		4,00000	13,500	54,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
TANQUE COMBUSTIVEL ROÇADEIRA		1,00000	135,000	135,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
VALVULA		1,00000	89,000	89,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
VELA IGNIÇÃO ROÇADEIRA		1,00000	12,000	12,00
27/03/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
VIRABREQUIM		1,00000	229,000	229,00
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
BRONZINA DE BIELA		5,00000	16,200	81,00
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
BRONZINA MANCAL		1,00000	48,890	48,89



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2009

Página 18 de 18

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
BUCHA DO EIXO		1,00000	31,650	31,65
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
BUCHAS		4,00000	3,730	14,92
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
CAPA DO TUCHO		8,00000	3,600	28,80
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
CORREIA		1,00000	8,510	8,51
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
FILTRO DE AR		1,00000	7,270	7,27
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
JUNTA DO MOTOR VEICULOS		1,00000	21,370	21,37
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
KIT EMBREAGEM TOPIC		1,00000	226,780	226,78
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
KIT MOTOR 1600		1,00000	568,170	568,17
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	14,000	42,00
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
PENEIRA DO CARTER		1,00000	7,000	7,00
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
SAPATA DA CARÇAÇA		1,00000	50,000	50,00
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
VIRABREQUIM		1,00000	30,000	30,00
30/03/2009	REINALDO AP.STOCCO-EPP			96.281.928/0001-60
VOLANTE P/ VEICULO		1,00000	25,000	25,00
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
ARAME FARPADO C/ 400M		5,00000	180,000	900,00
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
ARAME LISO 12		1,00000	7,000	7,00
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
ARAME RECOZIDO		2,00000	7,000	14,00
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
BOTA DE BORRACHA		1,00000	22,000	22,00
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
BROCA DE AÇO VARIAS MEDIDAS		1,00000	19,500	19,50
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
BUCHA Nº 6		50,00000	0,100	5,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
CABO ENXADA		2,00000	3,700	7,40
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
CADEADO 40		3,00000	15,700	47,10
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
CADEADO 50		1,00000	19,500	19,50
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
CHAVE VELA ROÇADEIRA		2,00000	33,000	66,00
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
CORRENTE		2,12000	12,000	25,44
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
ESCOVAO PIAÇAVA (VASSOURAO)		1,00000	11,000	11,00
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
FORCA		1,00000	24,800	24,80
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
LAMINA ROÇADEIRA		6,00000	15,000	90,00
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
LIMA P/ ENXADA		16,00000	7,800	124,80
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
LONA PRETA		1,00000	92,500	92,50
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
LUBRIFICANTE		2,00000	8,200	16,40
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
LUVA DE BORRACHA		1,00000	3,800	3,80
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
PARAFUSO 7/16		2,00000	1,500	3,00
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
PARAFUSO C/ BUCHA 6		50,00000	0,250	12,50
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
PARAFUSO N10 C/ BUCHA		40,00000	0,425	17,00
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
PERNEIRA P/ ROÇADEIRA		3,00000	19,800	59,40
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
PORCA 5/8		1,00000	5,600	5,60
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
PREGO 25X72		6,00000	6,500	39,00
30/03/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
PROTETOR AURICULAR		3,00000	1,500	4,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2009

Página 20 de 20

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/03/2009	VIDA AGROCIENCIA PROD. AGRICOLAS LTDA			07.127.721/0001-06
ROUNDUP		40,00000	90,000	3.600,00
31/03/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		5.868,44600	2,589	15.193,13
31/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ARRUELA LISA 7/16		5,00000	1,000	5,00
31/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
PARAFUSO 5/16		50,00000	1,150	57,50
31/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
PINCEL 1		2,00000	3,100	6,20
31/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
PINCEL 2		2,00000	6,800	13,60
31/03/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
ROLO DE LA DE 23CM		1,00000	7,800	7,80
31/03/2009	CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34
MARMITEX		20,00000	6,000	120,00
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BROCA DE AÇO VARIAS MEDIDAS		2,00000	9,910	19,82
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BUCHA PLAST. Nº10		20,00000	0,060	1,20
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BUCHA PLAST.Nº 8		20,00000	0,050	1,00
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CAIXA DE DESCARGA		1,00000	17,570	17,57
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CAVALETE P/ AGUA		1,00000	43,880	43,88
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR		2,00000	50,670	101,34
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
JOELHO SOLD. 25X90		9,00000	0,480	4,32
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PARAFUSO P/MADEIRA 4,8X65		40,00000	0,255	10,20
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PLUG 3/4		10,00000	0,410	4,10
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
PLUGUE 1/2		2,00000	0,280	0,56
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
TORNEIRA DE JARDIM 3/4		1,00000	9,750	9,75



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
31/03/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
VALVULA DESCARGA C/ BENGALA		2,00000	35,510	71,02
31/03/2009	J H PNEUS COM.E VULCANIZACAO LTDA-ME			02.757.081/0001-02
PNEU 17.5X25		2,00000	2.000,000	4.000,00
31/03/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL		1.477,28000	1,549	2.288,307
31/03/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		6.742,70000	2,269	15.296,914
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
ESTATOR		1,00000	70,000	70,00
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
FUSIVEL P/ AUTOS		6,00000	0,300	1,80
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
LAMPADA 1034		3,00000	2,000	6,00
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
LAMPADA 1141		3,00000	2,000	6,00
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
LAMPADA 69		3,00000	1,200	3,60
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
LAMPADA VEICULOS		1,00000	1,500	1,50
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
LANTERNA		1,00000	4,000	4,00
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
LENTE P/ LANTERNA VEICULOS		3,00000	2,000	6,00
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
REGULADOR DE VOLTAGEM VEICULOS		1,00000	40,000	40,00
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
ROLAMENTO 6201		1,00000	12,000	12,00
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
ROLETE VEÍCULO		1,00000	8,000	8,00
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
SOQUETE DE LANTERNA (VEICULO)		1,00000	1,000	1,00
31/03/2009	SOUZA & SOUZA ELÉTRICA LTDA-ME			04.563.640/0001-60
SUPORTE DE ESCOVA		1,00000	10,000	10,00
31/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA BI-iodo		1,00000	12,000	12,00
31/03/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
VENTILADOR A AR		1,00000	75,000	75,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2009

Página 22 de 22

<b>Data</b>	<b>Fornecedor</b>			<b>C.N.P.J.</b>
<b>Produto</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Valor Uni.</b>	<b>Total</b>
		<b>30.781,173</b>	<b>24.409,378</b>	<b>147.650,365</b>